Num. 54

Boletin Oficial de Aragoén 17/03/2020

ORDEN PRI/221/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicaciéon de la Aden-
da por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboracion por el que se formaliza
la encomienda de gestién del Gobierno de Aragén a la Comarca Campo de Carifiena,
para la atenciéon de personas en situacion de dependencia en el servicio de ayuda a
domicilio.

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el nimero 2020/6/0040, la Adenda sus-
crita, con fecha 26 de diciembre de 2019, por el Director Gerente del Instituto Aragonés de
Servicios Sociales y el Presidente de la Comarca Campo de Carifiena, y de conformidad con
lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comu-
nidad Autbnoma de Aragon y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén,
por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén,
he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada Adenda, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 10 de febrero de 2020.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
ADENDA POR LA QUE SE PRORROGA PARA 2020 EL CONVENIO DE COLABORACION
POR EL QUE SE FORMALIZA LA ENCOMIENDA DE GESTION DEL GOBIERNO DE
ARAGON A LA COMARCA CAMPO DE CARINENA, PARA LA ATENCION DE PERSONAS
EN SITUACION DE DEPENDENCIA EN EL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO

En Zaragoza, 26 de diciembre de 2019.

De una parte, D. Joaquin Santos Marti, en su condicién de Director Gerente del Instituto
Aragonés de Servicios Sociales, actuando en nombre y representacion del Gobierno de
Aragon, autorizado expresamente para este acto al amparo del Acuerdo del Gobierno de
Aragon, de fecha 17 de diciembre de 2019.

De otra, D. José Luis Ansdn Gomez, en su calidad de Presidente de la Comarca Campo
de Carifiena, en nombre y representacion de la misma, con N.I.F. P5000038lI.

Ambas partes se reconocen capacidad y representatividad para este acto, en el que,

MANIFIESTAN

Que con fecha 10 de enero de 2018, se firmé el convenio de Colaboracion por el que se
formaliza la encomienda de gestion del Gobierno de Aragén a la Comarca Campo de Cari-
fiena, para la atencién de personas en situacion de dependencia en el servicio de ayuda a
domicilio.

Que la vigencia de dicho convenio alcanza hasta el 31 de diciembre de 2018, salvo que
medie denuncia de alguna de las partes con una antelacién minima de tres meses, pudiendo
prorrogarse hasta un maximo de cuatro afios, hasta el 31 de diciembre de 2022, por periodos
anuales, mediante la suscripcidon, antes de la finalizaciéon del plazo previsto en el apartado
anterior, de la adenda correspondiente, de conformidad con lo establecido en el articulo 49 de
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Que, la presente adenda se ajusta a lo establecido en el Decreto 154/2014, de 23 de sep-
tiembre, del Gobierno de Aragén, modificado por el Decreto 182/2016, de 13 de diciembre,
por el que se autoriza la encomienda de gestion de la Comunidad Auténoma a las entidades
locales que se adhieran para la atencion de personas en situacion de dependencia en el
servicio de ayuda a domicilio; a la Ley 39/2006, de 14 de diciembre, de Promocion de la Au-
tonomia Personal y Atencion a las personas en situacion de dependencia; a la Ley 5/2009, de
30 de junio, de Servicios Sociales de Aragon; al Decreto 143/2011, de 14 de junio, del Go-
bierno de Aragon, por el que se aprueba el Catalogo de Servicios Sociales de la Comunidad
Auténoma de Aragon; a la Orden CDS/1026/2017, de 6 de julio, por la que se establece Ia fi-
nanciacion por el Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Servicio de Ayuda a Domicilio
para personas en situacion de dependencia encomendado a las entidades locales; a lo dis-

7587

csv: BOA20200317014



Num. 54

Boletin Oficial de Aragoén 17/03/2020

puesto en el articulo 11 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico; al articulo 38.3 del texto refundido de la Ley de la Administracion de la Comunidad
Auténoma de Aragén aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio; al articulo 96 de
la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administracion Local de Aragon; al articulo 10.1 del texto re-
fundido de la Ley de Comarcalizacién de Aragén aprobado por Decreto Legislativo 1/2006, de
27 de diciembre, del Gobierno de Aragén; y al articulo 103 de la ya citada Ley 7/1999, de 9 de
abril.

Que ambas partes, acuerdan la suscripcion de la presente Adenda, que se ajusta a lo dis-
puesto en la normativa relacionada en el apartado anterior, y a lo establecido en las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

Es objeto de este convenio prorrogar para la anualidad 2020 el convenio de colaboracion
por el que se formalizé la encomienda del Gobierno de Aragén a la Comarca Campo de Cari-
fiena, para la atencion de personas en situacion de dependencia en el servicio de ayuda a
domicilio. En consecuencia, se mantienen todas las clausulas y anexos del convenio de cola-
boracion firmado a excepcion de lo contenido en las siguientes.

Segunda.— Presupuesto de la Adenda.
Para el ejercicio 2020 resulta un presupuesto total estimado de 138.006 €, con la siguiente
distribucion:

Coste horas de atencion 138.006,00 8.118 horas

Presupuesto Total 138.006,00

La efectividad del pago se realizara a través de la aplicacion econdmica
G/3132/460083/91002. El gasto queda condicionado, en todo caso, a la existencia de crédito
adecuado y suficiente en el presupuesto del ejercicio 2020.

Tercera.— Vigencia.

La vigencia de la presente Adenda alcanzara hasta el 31 de diciembre de 2020, salvo que
medie denuncia de alguna de las partes con una antelacion minima de tres meses.

Abarcara todas las actuaciones que sean objeto de las correspondientes transferencias, y
que se realicen entre el 1 de enero y el 31 de diciembre.

Y, en prueba de consentimiento, firman electronicamente la presente Adenda, D. Joaquin
Santos Marti, en su calidad de Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales,
y D. José Luis Anson Gémez, Presidente de la Comarca Campo de Carifiena.

7588

csv: BOA20200317014



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2020, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se determina la estructura organizativa interna de este Centro.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/219/2020, de 24 de febrero, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Pinche en centros sanitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Técnico Superior de Laboratorio de Diagnóstico Clínico en centr
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Técnico Superior de Medicina Nuclear en centros sanitarios de l
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Terapeuta Ocupacional en centros sanitarios de la Comunidad Aut
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Conductor en centros sanitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la categoría de Enfermero/a especialista obstétrico-
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la categoría de Fisioterapeuta, en el ámbito de los 
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la categoría de Óptico/a-optometrista, en el ámbito 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para cubrir con carácter temporal, puesto de trabajo de la Escala de Técnicos Superiores de Idiomas, especialidad Alemán, de la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Departamento de Economía Aplicada de la Facultad



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/220/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Campo de Belchite, pa
	ORDEN PRI/221/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Campo de Cariñena, pa
	ORDEN PRI/222/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Calatayud, para

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/223/2020, de 26 de febrero, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la realización de Campos de Voluntariado Juvenil en el Marco del Programa Voluntariado y Solidaridad 2020, del Instituto Aragonés de la Juventud.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 7 de febrero de 2020.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE MONZÓN
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Monzón, relativo a procedimiento familia, divorcio contencioso 422/2019.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE MONZÓN
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Monzón, en el procedimiento ordinario 83/2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	NOTIFICACIÓN del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, relativo al emplazamiento a los interesados en el procedimiento ordinario número 32/2020 seguido ante la Sección 1.ª de la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superio
	ANUNCIO de la Dirección General Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Asaja Teruel a celebrar en Cantavieja (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en 




